AVISO CAO DEFESA SOCIAL Nº 002/2022

Recife, 16 de março de 2022

O Coordenador do Centro de Apoio Operacional de Defesa Social e Controle Externo da Atividade
Policial, no uso de suas atribuições legais,

COMUNICA e  faz  divulgar  aos  membros  e  servidores  do  MPPE  os  termos  do  OFÍCIO-
CIRCULAR nº 15/2022/CSP, da  Comissão do Sistema Prisional, Controle Externo da Atividade
Policial e Segurança Pública do CNMP, sobre o Edital nº 1/2022/CSP, convocando os interessados
para a publicação de artigos acadêmicos, de cunho jurídico e social, na revista MP e o Sistema de
Segurança Pública brasileiro 2022.

Os artigos deverão ser confeccionados nos termos e  formato estipulados no Edital  anexo e ser
encaminhados  à  CSP/CNMP  até  o  dia  04  de  abril  de  2022,  para  o  endereço  eletrônico
csp@cnmp.mp.br,  em  formato  DOC,  DOCX,  RTF  ou  ODT,  juntamente  com  o  formulário  de
submissão (anexo do Edital).

O  CAO  Defesa  Social  está  à  disposição  para  eventuais  esclarecimentos  através  do  e-mail
caodefsocial@mppe.mp.br.

RINALDO JORGE DA SILVA

Promotor de Justiça

Coordenador do CAO Defesa Social e Controle Externo da Atividade Policial

mailto:caodefsocial@mppe.mp.br